
   1/6 

 

SMLOUVA 
o výrobě a zajištění vysílání rozhlasového pořadu Brněnské echo a využití práv k němu 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „smlouva“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
  Statutární město Brno 
 zastoupené:  JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna  
 se sídlem:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
 IČO:   44992785 
 DIČ:   CZ44992785, je plátcem DPH 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

 č. účtu:    111 211 222/0800 

 ve věcech smluvních je oprávněna jednat Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních 
věcí MMB, která je rovněž oprávněna k podpisu smlouvy. 

 ve věcech technických a programových jsou oprávněni jednat:  
Mgr. Roman Burián, vedoucí Tiskového střediska MMB 

 tel.: +420 542 172 010, e-mail: tis@brno.cz  
 Mgr. Radka Loukotová, redaktor Tiskového střediska MMB 
 tel.: +420 542 172 471, email: tis@brno.cz, 
 (dále jen „město Brno“)  
 
a 
 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
 zastoupená: Ing. Jiřím Marouškem, jednatelem 
 se sídlem:  Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 10 - Strašnice 
 IČO: 29131901 
 DIČ: CZ29131901 
 kontaktní osoba: Zuzana Žáčková 
 tel.:  
 e-mail:  
 bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
 č. účtu:  
(dále jen „zhotovitel“) 
(společně jen „smluvní strany“)  

 
II. 

Účel a předmět smlouvy 
2.1 Účelem této smlouvy je upravit vzájemné vztahy mezi městem Brnem jako objednavatelem 

rozhlasového pořadu města Brna s názvem Brněnské echo vysílaného ve stanovených 
termínech vysílání v roce 2021 na straně jedné a zhotovitelem jako výrobcem a zajišťovatelem 
jeho vysílání na straně druhé, vznikající při výrobě rozhlasového pořadu a jeho zařazení do 
programu vysílaného podle programových schémat a licenčních podmínek Rádia KISS (dále 
jen „Provozovatel vysílání“) na celém území pokrytém vysíláním tohoto Provozovatele vysílání. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje na profesionální úrovni vyrábět objektivní a vyvážený rozhlasový pořad 
Brněnské echo o životě ve městě Brně, o činnosti Magistrátu města Brna a o hlavních 
událostech politického, kulturního, sportovního a společenského života ve městě Brně.  

2.3  Předmětem této smlouvy je především: 

2.3.1 Sjednání podmínek pro výrobu a zajištění vysílání rozhlasového pořadu Brněnské 
echo, který bude splňovat následující parametry: 

• Formát pořadu: Rozhlasový zpravodajský pořad o dění ve městě Brně (politická 
rozhodnutí volených orgánů města Brna, práce Magistrátu města Brna, kultura, sport, 
společenské dění a zajímavosti atd.). 

• Stopáž pořadu: min. 4 minuty  

mailto:tis@brno.cz
mailto:tis@brno.cz
mailto:tis@brno.cz
mailto:tis@brno.cz


   2/6 

 

• Rozsah pořadu: 4 reportáže 

• Termín, čas a frekvence vysílání pořadu:  
o Vysílání pořadu bude probíhat v období od 5. února 2021 do 30. června 2021 a 

dále pak od 13. srpna 2021 do 24. prosince 2021. 
o Ve sjednaném období bude pořad v premiéře vysílán vždy 1x týdně.  
o Premiéra pořadu bude odvysílána v pátek ve vysílacím čase od 9 hodin do 

11 hodin. Připadne-li na pátek státní svátek nebo ostatní svátek, premiéra bude 
vysílána nejbližší pracovní den před tímto pátkem. 

o Ve sjednaném období bude odvysíláno celkem 41 premiér pořadu. 

• Průběh přípravy pořadu: Témata pro jednotlivé reportáže stanovuje Tiskové středisko 
Magistrátu města Brna nejpozději týden před vysíláním pořadu. Tiskové středisko 
Magistrátu města Brna schvaluje finální podobu pořadu před jeho odvysíláním. 

• Struktura pořadu:  
 Znělka 
 Úvodní reportáž – např. co projednala a schválila Rada města Brna nebo 

Zastupitelstvo města Brna 
 Další tři reportáže na téma např.: co hýbe Brnem, nejdůležitější akce v městě 

Brně, portrét významné brněnské osobnosti, kuriozity, výjimečná návštěva, 
společenský, kulturní a sportovní servis ve městě Brně apod. 

 Závěrečná znělka 

2.3.2 Sjednané podmínky rozhlasového vysílání rozhlasového pořadu dle čl. II odst. 2.1. 

2.3.3 Sjednání ceny za výrobu a zajištění vysílání rozhlasového pořadu a odměny za užití 
majetkových práv k němu, způsobu jejich určení a lhůt pro jejich placení.  

 
III. 

Výklad některých pojmů 
3.1 Není-li v této smlouvě dále uvedeno jinak, tak: 

• rozhlasovým vysíláním se pro účely této smlouvy rozumí vysílání rozhlasového programu 
zpracovaného a šířeného Provozovatelem vysílání, 

• pořadem se pro účely této smlouvy rozumí rozhlasový zpravodajský pořad s názvem 
„Brněnské echo“ určený pro rozhlasové vysílání, vyrobený, tzn. natočený, sestříhaný a 
celkově zprodukovaný zhotovitelem, se stopáží v délce min. 4 minuty, 

• reportáží pořadu se pro účely této smlouvy rozumí jednotlivé příspěvky použité v pořadu, 
jejichž obsah a charakter umožňuje jejich vydělení z pořadu a samostatné odvysílání, 

• Provozovatelem vysílání se pro účely této smlouvy rozumí zhotovitel, který je v souladu 
s licencí RU/11/99 k provozování rozhlasového vysílání udělenou na základě rozhodnutí 
Rady pro rozhlasové a televizní vysílání ze dne 14. 12. 1998 oprávněn sestavovat 
rozhlasový program s vlastní a nezměnitelnou identifikací stanice KISS a pod vlastní 
odpovědností ve smyslu licence je dále oprávněn takový program šířit nejméně na území 
okresů Brno-město a Brno-venkov a u kterého zhotovitel zajistil vysílání pořadu,  

• smlouvou se rozumí tato smlouva uzavřená podle českého práva, zejména s využitím 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 231/2001 Sb., o 
provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3.2 Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré odkazy na články znamenají odkazy na články této 
smlouvy. Hovoří-li se v této smlouvě o přílohách a není-li uvedeno jinak, rozumí se takovýmito 
přílohami přílohy této smlouvy tvořící její nedílnou součást.  

 



   3/6 

 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vyrábět rozhlasový zpravodajský pořad města Brna s 
názvem Brněnské echo a zajistit jeho vysílání. Zhotovitel se zavazuje zhotovené rozhlasové 
pořady připravit s dostatečným předstihem a po schválení osobou pověřenou městem Brnem (v 
případě výhrad k vyrobenému pořadu ze strany města Brna musí osoba pověřená městem 
Brnem vytýkané nedostatky přesně specifikovat a navrhnout možnosti jejich odstranění) zajistit 
odvysílání pořadu Provozovatelem vysílání v regionálním rozhlasovém programu Rádia KISS 
vždy v termínech vysílání a časech vysílání. Zhotovitel se dále zavazuje vytvářet a předávat 
městu Brnu nejpozději druhý den po odvysílání pořadu jeho kopii do archivu vyrobených a 
odvysílaných pořadů způsobem a ve formátu dle dohody smluvních stran této smlouvy. 

4.2 Zhotovitel touto smlouvou poskytuje městu Brnu po dobu trvání autorskoprávní ochrany 
územně a časově neomezená majetková práva k pořadům vyrobeným na základě této smlouvy 
a k jejich užití, a to vcelku nebo po částech. Město Brno touto smlouvou poskytuje zhotoviteli 
oprávnění k odvysílání reportáží pořadu na rozhlasových stanicích provozovaných 
Provozovatelem vysílání, a to po odvysílání premiéry daného pořadu. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje jednotlivé pořady, jakož i příspěvky v nich použité poskytovat dalším 
subjektům za účelem jejich šíření a sdělování veřejnosti pouze po udělení souhlasu pověřeným 
pracovníkem (kontaktní osoba). Toto ustanovení se netýká použití pořadů a reportáží pořadu 
Provozovatelem vysílání v programu Rádia KISS. 

4.4 Zhotovitel se při výrobě rozhlasových pořadů bude řídit pravidly stanovenými pro rozhlasové 
vysílání, licenčními podmínkami Provozovatele vysílání, jeho schválenými programovými 
schématy a platnými právními předpisy pro rozhlasové vysílání. 

4.5 Město Brno je oprávněno v průběhu plnění předmětu této smlouvy kontrolovat kvalitu, způsob 
provedení a soulad se zadáním ve smlouvě. 

4.6 Město Brno je povinno poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a podmínky nutné 
k řádnému plnění předmětu této smlouvy a plnit povinnosti vyplývající pro město Brno z této 
smlouvy. V opačném případě nenese zhotovitel odpovědnost za případné vady. 

4.7 Zhotovitel je povinen v průběhu provádění zakázky poskytovat městu Brnu na vyžádání 
informace o plnění zakázky a při plnění dodržovat obecně závazné právní předpisy 
a postupovat s náležitou odbornou péčí. 

4.8 Zhotovitel je dále povinen si obstarat veškerá nutná povolení k realizaci předmětu této smlouvy, 
město Brno nenese žádným způsobem odpovědnost za nesplnění povinnosti ve vztahu 
k dalším orgánům státní správy.  

4.9 Zhotovitel je povinen v průběhu provádění zakázky informovat město Brno o skutečnostech, 
které mohou mít vliv na řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy (zejména státní svátky, 
dovolené, technické problémy a jiné překážky v práci rozhlasového studia).  

4.10 Zhotovitel je povinen v průběhu plnění předmětu této smlouvy si počínat tak, aby v rámci své 
podnikatelské činnosti nezpůsobil jakýmkoli způsobem městu Brnu škodu nebo nepoškodil 
dobré jméno města Brna. 

4.11 Zhotovitel je povinen průběžně informovat město Brno o všech změnách, které by mohly 
v průběhu plnění předmětu této smlouvy nebo po jejím ukončení zhoršit jeho pozici, dobytnost 
pohledávek nebo práv z odpovědnosti za vady. Zejména je povinen oznámit městu Brnu změny 
své právní formy, změny v osobách statutárních orgánů apod. 

4.12 Zhotovitel je povinen zhotovit pořad řádně a včas (tj. v takovém čase, aby případné úpravy 
neohrozily možné zařazení vyrobeného pořadu do vysílání), s odbornou péčí a stopáží dle této 
smlouvy a případných doplňujících pokynů a podkladů města Brna. 

4.13 Zhotovitel je oprávněn zhotovit pořad po předchozím souhlasu města Brna i ve spolupráci s třetí 
osobou. 

4.14 Zhotovitel je povinen uhradit poplatky za užití předmětů autorskoprávní ochrany pro výrobu 
pořadů organizacím OSA, Intergram, Dilia atd. 

4.15 Témata pro jednotlivé reportáže stanovuje Tiskové středisko Magistrátu města Brna nejpozději 
týden před vysíláním pořadu. Tiskové středisko Magistrátu města Brna schvaluje finální podobu 



   4/6 

 

pořadu před jeho odvysíláním. Město Brno se zavazuje v každém kalendářním týdnu zajistit a 
připravit dostatek témat ke zpracování jako příspěvků do pořadu.  

4.16 Osoba pověřená městem Brnem je povinna po vyrobení pořadu na výzvu zhotovitele bez 
zbytečného odkladu, nejpozději v den vysílání pořadu, provést kontrolní projekci 
a bezprostředně poté přesně a konkrétně specifikovat nedostatky (a to minimálně 10 hodin před 
zahájením vysílání). 

4.17 Úhradou ceny dle čl. V. město Brno získá majetková práva k příslušným pořadům v rozsahu dle 
odst. 4.2 tohoto článku. Majetková práva k vytvořeným autorským dílům v rámci plnění 
předmětu této smlouvy získá město Brno i v případě, že dojde k odstoupení od smlouvy 
městem Brnem z důvodu závažného porušení smlouvy ze strany zhotovitele.  

4.18 Město Brno se zavazuje označit informace, pro něž požaduje mimořádnou ochranu, a určit 
rozsah jejich zveřejnění. Zhotovitel se zavazuje bez souhlasu města Brna neposkytovat 
informace důvěrného charakteru třetí straně, a to ani během účinnosti této smlouvy, ani po jejím 
zániku. Zhotovitel bude používat v rámci vyráběných pořadů během doby plnění této smlouvy 
veškeré všeobecné informace o městu Brnu. 

4.19 Zhotovitel se zavazuje dodržovat právo premiérového tématu, tj. vysílat témata obsažená v 
jednotlivých dílech pořadu premiérově v rámci jednotlivých dílů pořadu v termínu a času dle 
odst. 4.1 tohoto článku. 

 
V. 

Cena, fakturační a platební podmínky 
5.1 Smluvní strany se dohodly, že město Brno uhradí zhotoviteli za realizaci jednoho dílu týdenního 

pořadu uvedeného v čl. II. odst. 2.1 a 2.3 smlouvy a za poskytnutí práv k němu podle čl. IV. odst. 
4.2 smlouvy částku ve výši: 

4 520,- Kč bez DPH.  
5 469,20 Kč vč. DPH. 
Celková úhrada za dobu trvání této smlouvy tedy činí: 

185 320,- Kč bez DPH.  
224 237,20 Kč vč. DPH. 

5.2 Cena za výrobu jednoho dílu pořadu je nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů, 
rizik a inflace. Smluvní cenu může zhotovitel upravit pouze v případě snížení či zvýšení příslušné 
sazby DPH. 

5.3 Cena dle odst. 5.1 tohoto článku bude hrazena na základě měsíčních faktur vystavených za 
pořady vyrobené zhotovitelem a zařazené do vysílání Provozovatelem vysílání premiérově 
v předcházejícím kalendářním měsíci; podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura se 
splatností 30 dnů od data jejího doručení městu Brnu. 

5.4 Faktura bude obsahovat nejméně tyto údaje: 
• označení smluvních stran, sídlo, IČO, DIČ 
• číslo faktury 
• den vystavení a den splatnosti faktury 
• označení banky a č. účtu, na který se má platit 
• označení díla (pořadu) 
• evidenční číslo smlouvy  
• fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace) 
• otisk razítka a podpis oprávněné osoby 
• den uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.5 Město Brno je oprávněno vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury městu Brnu. 

 



   5/6 

 

VI. 
Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2021. 

6.2 Tato smlouva zaniká uplynutím sjednané doby trvání smlouvy nebo písemnou dohodou obou 
smluvních stran. 

6.3 Město Brno je oprávněno odstoupit od smlouvy, jestliže předmět smlouvy je zcela nezpůsobilý  
k danému účelu použití a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí přiměřené lhůty k jejich 
odstranění. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé 
smluvní straně; odstoupení je účinné ke dni jeho doručení druhé smluvní straně. V případě 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy bude toto zasláno do datové schránky druhé 
smluvní strany.  

 
VII. 

Sankční ustanovení 
7.3. Pro případ prodlení úhrady jakékoliv finanční částky na základě této smlouvy sjednávají smluvní 

strany úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

7.4. Pro případ nevyrobení či neodvysílání audio spotu v termínu dle čl. IV. odst. 4.19 smlouvy 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých), a to ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy smluvní strana vyzve k uhrazení smluvní pokuty.  

7.5. V případě porušení povinnosti dle čl. II. odst. 2.1, 2.2 a 2.3, čl. IV. odst. 4.1, 4.3 a 4.12 smlouvy 
se zavazuje zhotovitel uhradit městu Brno smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět 
tisíc korun českých), a to v každém jednotlivém případě porušení této povinnosti a ve lhůtě 15 
dnů ode dne, kdy město Brno vyzve k uhrazení smluvní pokuty. 

 
VIII. 

Ujednání společná a závěrečná 
8.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

8.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis. 

8.3. Zhotovitel před podpisem smlouvy dodal městu Brnu kopii výpisu ze závazných licenčních 
podmínek a kopie rozhodnutí o udělení licence pro rozhlasové vysílání a dále i kopii posledního 
schváleného programového schématu Provozovatele vysílání. Nejpozději do pěti pracovních 
dnů od schválení případných změn licenčních podmínek Provozovatele vysílání, které by se 
mohly dotknout předmětu této smlouvy, předloží zhotovitel kontaktní osobě za město Brno 
informaci o změně těchto závazných licenčních podmínek nebo schváleného programového 
schématu.  

8.4. K jakékoliv změně této smlouvy může dojít pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.  

8.5. Pokud by se z jakýchkoliv důvodů stalo neplatným nebo neúčinným některé ustanovení této 
smlouvy nebo i část takového ustanovení, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy jakož i celá 
smlouva takovou neplatností nebo neúčinností nedotčeny. 

8.6. Smluvní strany se dohodly pro případ právního nástupnictví, že jejich právní nástupci jsou 
vázáni touto smlouvou ve stejném rozsahu. 

8.7. Město Brno je povinno dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

8.8. Oprávnění zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy.  

 



   6/6 

 

8.9. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede město Brno. 

 
 
 
V Brně dne     V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………    ………………………………….. 
Mgr. Jaroslava Slámová    Ing. Jiří Maroušek 
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB  jednatel 


	II.
	II.
	Účel a předmět smlouvy
	Účel a předmět smlouvy
	III.
	III.

	Výklad některých pojmů
	Výklad některých pojmů
	IV.

	Práva a povinnosti smluvních stran
	IV.
	IV.

	Práva a povinnosti smluvních stran
	V.
	V.

	Cena, fakturační a platební podmínky
	Cena, fakturační a platební podmínky
	VI.

	Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy
	VI.
	VI.

	Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy
	Ujednání společná a závěrečná
	Ujednání společná a závěrečná



